[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

18 января  2012 года                     г. Нальчик                                                 № 15
О комиссии по государственным наградам
Министерства экономического развития и торговли
 Кабардино-Балкарской Республики
В целях объективного и оперативного решения вопросов, связанных с представлением государственных гражданских служащих Министерства экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики к государственным наградам и почетным званиям п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о комиссии по государственным наградам Министерства экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики;

Состав комиссии по государственным наградам Министерства экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя департамента электронных услуг и систем управления Чочаеву М.М.

Министр
         А. Мусуков

Согласовано:

Руководитель департамента электронных

услуг и систем управления

        М. Чочаева
И.о. начальника отдела правового обеспечения

          Т. Иванов

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
  экономического развития и торговли   Кабардино-Балкарской Республики
от 18 января 2012 г. № 15
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по государственным наградам
Министерства экономического развития и торговли
 Кабардино-Балкарской Республики

Комиссия по государственным наградам Министерства экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики (далее - комиссия) создается для объективного и оперативного решения вопросов по представлению работников Министерства экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики (далее-Министерство) к государственным наградам и почетным званиям.

2. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством, указами Президента Российской Федерации и нормативными документами Правительства Российской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики по вопросам присуждения государственных наград и почетных званий.

3. Комиссия формируется из ответственных работников Министерства, ее состав и председатель утверждаются приказом министра экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики.

4. Задачами комиссии являются:

4.1. Рассмотрение представлений руководителей структурных подразделений Министерства по награждению работников Министерства государственными наградами и представлению их к почетным званиям.

4.2. Всестороннее обсуждение кандидатов с учетом их личного вклада в социально-экономическое развитие Кабардино-Балкарской Республики.

4.3. Принятие рекомендаций по поддержке или отклонению кандидатов, представленных к государственным наградам и почетным званиям.

5. На основании рекомендаций комиссии министр экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики направляет соответствующее представление Главе Кабардино-Балкарской Республики.

6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа участвующих в заседании членов комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми участвующими в голосовании членами комиссии.

7. Заседание комиссия проводится по мере по мере поступления наградных материалов.
 Руководит заседанием председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

 8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии путем открытого голосования, в отсутствие кандидатов на награждение. При разделении голосов поровну окончательное решение принимает председатель комиссии (его заместитель).

При рассмотрении на заседании комиссии ходатайства о награждении одного из членов комиссии последний временно отстраняется от работы в комиссии, о чем производится отметка в протоколе заседания.

9. Подготовка материалов для заседаний комиссии, ведение делопроизводства, хранение и использование ее документов, а также контроль за своевременным исполнением принятых комиссией решений возлагаются на секретаря комиссии.

10. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет отдел государственной службы, кадров и делопроизводства Министерства.

______________

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства
  экономического развития и торговли   Кабардино-Балкарской Республики
от 18 января 2012 г. № 15
СОСТАВ

комиссии по государственным наградам
Министерства экономического развития и торговли
 Кабардино-Балкарской Республики
	1.
	Тимижев Х.Х.
	заместитель министра экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики - руководитель департамента инвестиционной политики, председатель комиссии

	2.
	Чочаева М.М.
	руководитель департамента электронных услуг и систем управления, заместитель председателя комиссии

	3.
	Андрейченко Л.П.
	начальник отдела государственной службы, кадров и делопроизводства, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Иванов Т.А.
	и. о. начальника отдела правового обеспечения

	5.
	Загулова А.В.
	заместитель начальника отдела экономики промышленности, ТЭК и ЖКХ.